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ماهنامه اشپیگل ]آلمان[
پشت پرده رسوایی بزرگ اطلاعاتی در آلمان

تنش‌ پهپادی مسکو و واشنگتن 

پس از نخستین برخورد فیزیکی میان 
روسیه و آمریکا از زمان آغاز جنگ اوکراین، 
طرفین روایت‌های متفاوتی از این واقعه ارائه 
می‌کنند. در شرایطی که مسکو می‌گوید: هواپیمای بدون 
سرنشین آمریکایی که بدون توجه به مقررات محدوده 
منطقه پرواز ممنوع موقت، وارد حریم هوایی ممنوعه 
شده و در راستای مرزهای دولتی فدراسیون روسیه تنها 
شناسایی و رهگیری شده اما هیچ برخوردی با آن نداشته 
است؛ آمریکایی‌ها با غیرحرفه‌ای و ناایمن خواندن پرواز 
جنگنده‌های روسی، می‌گویند: پهپاد »ام. کیو-۹« در حال 
انجام ماموریت عادی در حریم هوایی بین‌المللی بوده که 

توسط جنگنده‌های روسی رهگیری و سرنگون شده است.
 در این میان اوکراین روسیه را به تلاش برای گسترده‌تر 
کردن دامنه جنگ متهم کرده است. دریای سیاه و آسمان 
آن‌که بین روسیه، اوکراین، ترکیه و رومانی واقع شده، از 
زمان تهاجم نظامی مسکو به اوکراین به منطقه خطرناکی 
تبدیل شده است. روزنامه نیویورک‌تایمز با اشاره به تشدید 
تنش‌های واشنگتن و مسکو پس از سقوط پهپاد آمریکایی 
می‌نویسد: پهپاد نوع »ام. کیو-۹« که سقوط کرده، جزء 
اصلی ناوگان نظامی آمریکا به شمار می‌رود. طول 2 بال 
این هواپیمای تجسسی بزرگ به ۲۰متر می‌رسد. روسیه 
ضمن رد اتهام برخورد جنگنده‌هایش با هواپیمای بدون 
سرنشین گفته: این پهپاد با ترانسپاندرهای خاموش پرواز 

می‌کرده است؛ دستگاه‌های ارتباطی که امکان ردگیری 
هواپیما را فراهم می‌کنند. مسکو از آمریکا خواسته تا به 
پروازهای نظامی‌اش بر فراز مناطق روسیه پایان دهد. 
آناتولی آنتونوف، سفیر روسیه در آمریکا که در پی این واقعه 
برای دریافت اعتراض طرف آمریکایی به وزارت خارجه این 
کشور فراخوانده شده بود، به خبرنگاران گفته است: »ما 
هر اقدامی را که شامل استفاده از تسلیحات و تجهیزات 
نظامی آمریکایی باشد، آشکارا آن را اقدامی خصمانه قلمداد 
می‌کنیم؛ بر این اساس، قویا از واشنگتن می‌خواهیم که به 

پروازهای نظامی خود بر مناطق روسیه پایان دهد.«
ند پرایس، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا، با اشاره به احضار 
سفیر روسیه گفته: »ما در بالاترین سطح مستقیما با روس‌ها 
در تعامل هستیم تا اعتراض شدید خود را به این رهگیری 
نا‌امن و غیرحرفه‌ای که منجر به سقوط هواپیمای بدون 

سرنشین ایالات متحده شده را ابلاغ کنیم.«

پهپاد آمریکایی کجا سقوط کرده است؟
مقامات اوکراینی می‌گویند که پهپاد آمریکایی در زمان 
سقوط در حریم هوایی بین‌المللی بوده است و پس از 
اصابت در آب‌های جنوب شرقی جزیره اسنیک در حدود 
40کیلومتری سواحل اوکراین سقوط کرده است. پنتاگون، 
وزارت دفاع آمریکا می‌گوید که پهپاد مسلح نبوده و عملیات 
آن بخشی از فعالیت‌های نظارتی و شناسایی معمولی بوده 

است که آمریکا و متحدانش بر فراز آب‌های بین‌المللی 
انجام می‌دهند. پنتاگون اما درباره اینکه آیا این پهپاد را 
بازیابی خواهد کرد یا خیر، اظهارنظری نکرده است. بنابراین 
گزارش، یوری ایحنات، سخنگوی نیروی هوایی اوکراین در 
یک برنامه تلویزیونی در واکنش به اتفاقات روز سه‌شنبه‌گفته 
است: »دریای سیاه، منطقه داخلی روسیه نیست. رومانی و 
ترکیه نیز که عضو پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( هستند در 

دریای سیاه، بنادری دارند.«
وب‌سایت خبری اکسیوس نیز با اشاره به سقوط پهپاد 
آمریکایی نوشته که صبح سه‌شنبه 2فروند جت روسی 
سوخو-۲۷ در حال رهگیری بی‌ملاحظه پهپاد تجسسی 
آمریکا بودند که یکی از آنها با این پهپاد آمریکایی برخورد 
کرده است. ارتش آمریکا همچنین اعلام کرده که جت‌های 
جنگنده روسی چندین بار پیش از برخورد روی پهپاد 
سوخت ریخته اند که احتمالا تلاشی برای از بین بردن 
دید یا آسیب رساندن به آن بوده ولی روسیه این اتهامات 
را رد کرده است. تنش‌های روسیه و آمریکا در شرایطی بالا 
گرفته که وزارت دفاع آمریکا و فرماندهان ناتو تلاش دارند تا 
پیشروی روس‌ها در شهر استراتژیک باخموت در اوکراین را 
کم‌اهمیت جلوه دهند. براساس آخرین گزارش‌ها، نیروهای 
روسیه پس از نزدیک به 8ماه نبرد سخت سنگر به سنگر، 
شهر باخموت را از 3 طرف تحت محاصره قرار داده‌اند و در 

آستانه تصرف این شهر هستند.

گزارش 2

 آمریکا به تغییر رژیم نیاز دارد‌
نه روسیه

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری سابق 
آمریکا: به جای تغییر رژیم در روسیه، 
ما باید از تغییر رژیم در آمریکا حمایت 
کنیم، این خیلی خیلی مهم‌تر است. 
دولت بایدن ما را وارد آشفتگی فعلی 
کرده است و این وضعیت بسیار بسیار 
بدتر از گذشته است. این وضعیت 
 بایستی اصلاح شود. )شبکه تلویزیونی

فاکس نیوز(

عراق تهدیدی علیه امنیت همسایگان 
نیست

شیاع السودانی، نخست‌وزیر عراق: 
ما هرگز نخواهیم پذیرفت که سرزمین 
عراق نقطه آغازی برای تهدید امنیت 
همسایگان باشد و قانون اساسی ما را 
موظف کرده است که در امور دیگران 
دخالت نکنیم، همانطور که نمی‌پذیریم 
کرامت سرزمین و حاکمیت ما از سوی 
همسایگان یا دیگران تحت‌تأثیر قرار 

گیرد.)شبکه خبری رووداو(

تشدید بحران انسانی در 
جمهوری دمکراتیک کنگو

درگیری شورشیان با دولت جمهوری دمکراتیک 
کنگو در یک سال گذشته بیش از 300هزار نفر را 
در این کشور آواره کرده است. کمیساریای عالی 
پناهندگان سازمان ملل متحد در تازه‌ترین گزارش 
خود اعلام کرده که بیش از 800هزار نفر به‌دلیل 
درگیری‌های نظامی میان شورشیان و دولت در یک 
سال گذشته مجبور شده‌اند تا محل زندگی خود را 
ترک کنند. به‌گزارش روزنامه گاردین، تلاش‌های 
ناموفق برای حفظ آتش‌بس در جمهوری دمکراتیک 
کنگو باعث شده تا درگیری‌ها میان گروه موسوم به 
M23و نیروهای دولتی ادامه یابد. »امانوئل لمپارت« 
هماهنگ‌کننده سازمان پزشکان بدون مرز در 
آفریقای مرکزی، اعلام کرده آنچه وضعیت انسانی را 
در این کشور بحرانی‌تر کرده است شیوع بیماری‌های 

واگیرداری چون سرخک و وبا است.

نقل‌قول‌خبر

‌خبر

کیوسک

تاوان نه »خان« به غرب
نخست‌وزیر سابق پاکستان فشارهای قضایی علیه خود را به‌دلیل رویکرد ضد‌آمریکایی‌اش می‌داند

پوتین میزبان بشار اسد در مسکو 
ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، چهارشنبه با بشار اسد، 
همتای سوریه‌ای خود در مسکو دیدار کرده است. به‌گزارش 
آسوشیتدپرس، بشار اسد شامگاه سه‌شنبه در سفری رسمی 
به همراه هیأت عالی‌رتبه وارد مسکو شد و مورد استقبال 
مقامات دولت روسیه قرار گرفت. پوتین و اسد آخرین‌بار در 
سپتامبر۲۰۲۱ زمانی که رئیس‌جمهور سوریه به مسکو آمده 
بود، با یکدیگر دیدار کردند. تحلیل‌گران پیش‌بینی کرده‌اند که 
گفت‌وگوهای 2طرف بر پرونده از سرگیری روابط میان دمشق و 

آنکارا متمرکز بوده است.
گمانه‌زنی درباره احتمال عادی‌سازی روابط ترکیه و سوریه بعد 
از دیدار بشار اسد از روسیه، پس از آن تقویت شد که وزرای دفاع 
روسیه، سوریه و ترکیه نشستی مشورتی را برای نزدیکی روابط 
آنکارا و دمشق در مسکو برگزار کردند. در این نشست، طرف 
ترکیه اعلام کرد که چنین دیدارهایی می‌تواند چارچوبی برای 
حل سیاسی بحران سوریه ازجمله مشکل پناهجویان سوری 
حاضر در ترکیه ایجاد کند. رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور 
ترکیه، هم چندی پیش به همتای روس خود پیشنهاد داده بود 
تا با هماهنگی نهادهای امنیتی و وزرای دفاع و خارجه، دیداری 

سه‌جانبه با بشار اسد در مسکو‌ انجام شود.
رامی الشاعر، دیپلمات سابق و مشاور نزدیک به وزارت خارجه 
روسیه با اشاره به سفر سه‌شنبه بشار اسد به مسکو به وب‌سایت 
»عربی۲۱« گفته که دولت سوریه در تلاش است تا هرگونه 
فعالیت دیپلماتیک مرتبط با حل و فصل مشکلات با ترکیه 

را تا پایان رایزنی‌های اسد و پوتین در مسکو به تعویق بیندازد.
این دیپلمات نزدیک به وزارت خارجه روسیه پیش‌بینی کرده 
است که بشار اسد پس از دیدار با پوتین درخصوص لزوم یافتن 
راه‌حلی برای بحران سوریه و بازگشت روابط با ترکیه به حالت 
عادی انعطاف نشان دهد. رامی الشاعر گفته: »این اتفاق به حل 
بسیاری از مسائل که مهم‌ترین آنها پرونده پناهندگان و آوارگان 
است، کمک می‌کند و نقطه آغازی برای توقف روند وخامت 

اوضاع اقتصادی سوریه خواهد بود.«‌
بشار اسد پیش از آن نیز چندین‌بار برای گفت‌وگو با همتای 
روس خود به مسکو سفر کرده بود. رؤسای‌جمهور روسیه و 
سوریه همچنین در نوامبر۲۰۲۰ یک نشست مجازی برگزار 
کردند و حدود ‌2ماه پیش نیز تلفنی گفت‌وگو کرده بودند. 
از سوی دیگر، ولادیمیر پوتین نیز در سال‌های اخیر دوبار 
در سال‌هاي ۲۰۱۷ و ۲۰۲۰ برای دیدار با بشار اسد به سوریه 

سفر کرده است.

داعش و الشباب مرگبارترین 
گروه‌های تروریستی 

افغانستان برای چهارمین سال پیاپی در صدر فهرست 
کشورهایی قرار گرفته است که بیشترین حملات تروریستی 
را شاهد بوده است. همچنین گروه تروریستی داعش و 
زیرشاخه‌های آن، الشباب و گروه‌های وابسته به گروه تروریستی 
القاعده در آفریقا در زمره مرگبارترین گروه‌های تروریستی 
در سال 2022قرار گرفته‌اند. به‌گزارش تایمز آو ایندیا، بنیاد 
استرالیایی »اقتصاد و صلح« در تازه‌ترین گزارش خود درباره 
تروریست جهانی در سال 2022آورده است که از زمان ثبت 
آمار قربانیان حملات تروریستی در اقصی نقاط جهان در 
سال 2007تا 2022تقریبا 66هزار حمله تروریستی به وقوع 

پیوسته است.
بنا براین گزارش، شمار مرگ‌ومیرهای ناشی از حملات 
تروریستی در سال 2022میلادی با 9درصد کاهش به 
6701نفر رسیده است که تقریبا 35درصد کمتر از نقطه 
اوج آن در سال 2015بوده است. شمار حملات تروریستی 
در سال 2021میلادی 5463حمله بوده که در سال گذشته 
)2022( میلادی به 3955حمله رسیده است. بنیاد اقتصاد ‌و 
صلح اعلام کرده که گرچه حملات تروریستی در افغانستان 
از 75درصد در سال 2021به 58درصد کاهش یافته است اما 
این کشور همچنان در صدر فهرست کشورهایی قرار دارد که 
متاثر از فعالیت‌های تروریستی بوده است. بنا براین گزارش، 
9درصد از کشته‌شدگان حملات تروریستی سراسر جهان در 
افغانستان بوده و این میزان نسبت به سال ۲۰۲۱ میلادی، 
۲۰ درصد کاهش را نشان می‌دهد اما شمار مرگ‌ومیر ناشی از 
حملات تروریستی در پاکستان در ۲۰۲۲ در مقایسه با ۲۰۲۱ 
میلادی ۱۲۰درصد افزایش را نشان می‌دهد. سال گذشته 
میلادی ۶۴۳ نفر در اثر حملات تروریستی در پاکستان کشته 
شده‌اند. بیشترین حملات مرگبار در سال ۲۰۲۲ توسط گروه 
تروریستی داعش یا گروه‌های وابسته به آن، انجام شده است. 
گروه الشباب، ارتش آزادی بخش بلوچ در پاکستان و گروه 
موسوم به »جمعیت نصرت الاسلام و المسلمین« در قاره 
آفریقا به‌ترتیب در رده‌های بعدی مرگبارترین گروه‌های 
تروریستی جهان قرار گرفته‌اند. در این گزارش آمده که 
بیشترین حملات داعش در سال ۲۰۲۲ با 183مورد در عراق 
انجام شده است. بنابرگزارش بنیاد اقتصاد ‌و صلح، گرچه 
حملات تروریستی در سال گذشته نسبت به 2021کاهش 

یافته اما مرگبارتر شده است .

دریچه

جهان‌نما

مخالف اصلی خان در 
واشنگتن است

میهیر شارما، روزنامه‌نگار 
بلومبرگ: خان دشمن 
اصلی خود در پاکستان را پیدا 
کرده است و می‌داند مخالف 
اصلی حضور او در اسلام‌آباد، 
رهبران کاخ سفید در واشنگتن 
هستند. او در زمان برکناری 
توسط نمایندگان پارلمان، 
علت رأی عدم‌اعتماد خود را 
اینگونه توصیف کرد: »تغییر 
رژیم با حمایت آمریکا و 
حمایت خائنان داخلی برای 
به قدرت رساندن گروهی از 
کلاهبرداران.« به‌طور کلی 
در پاکستان، نظریه‌پردازی 
توطئه بسیار محبوب است 
و بعد از کریکت، دومین 
مسئله محبوب در پاکستان 
توطئه  نظریه‌پردازی 
است و خان هم در کریکت 
استاد است و هم در نگاه 
ضدآمریکایی. با وجود آنکه 
مواضع ضدآمریکایی خان، 
باعث نزدیکی بسیاری از 
پاکستانی‌ها به او شده، اما 
ادامه نگاه ضدغربی خان، 
ارتش و فرماندهان ارشد 
نظامی را از او دور کرده است. 
در عین حال هنوز ستاره اقبال 
عمران‌خان برای انتخابات 
بعدی پاکستان پرفروغ است 
و او به لطف مواضع ضدغربی 
و ضدآمریکایی خود توانسته 
حمایت‌های گسترده‌ای را در 
پاکستان که درگیر مشکلات 

اقتصادی است، به‌دست آورد.

تحلیل

در همین روزها که مقامات پاکستانی در اسام‌آباد 
تلاش دارند تا بتوانند به‌دلیل بحران اقتصادی و کاهش 
نقدینگی ذخایر ارزی، نفت روسیه را به قیمت ‌۵۰دلار 
در هر بشکه خریداری کنند و مرهمی بر زخم چرکین 
اقتصادی خود بگذارند، 380کیلومتر دورتر در جنوب 
پایتخت پاکستان و در شهر لاهور، نیروهای پلیس برای 
دستگیری و بازداشت عمران‌خان، نخست‌وزیر سابق این 

کشور قشون‌کشی کرده‌اند.
عمران‌خان 70ساله، تقریبا از یک‌سال پیش و پس از رأی 
عدم‌اعتماد از سوی پارلمان پاکستان، در زادگاه خود، شهر 
لاهور به‌عنوان دومین شهر بزرگ پاکستان خانه‌نشین 
شده و همزمان دولت حاکم در اسلام‌آباد اتهاماتی علیه او 
در دادگاه مطرح کرده است. دادگاه پاکستان نیز پس از 
طرح شکایت از عمران‌خان، دستور بازداشت این ستاره 
سابق ورزشی را صادر کرده، اما تا‌کنون دوبار عملیات 

پلیس برای بازداشت عمران‌خان ناکام مانده است.

کاریزمای عمران‌خان
عمران‌خان که در بازی‌های ورزشی کریکت قهرمان 
ملی بود، از زمان قدرت‌گیری از نیمه سال2018 تا 
آوریل2022 و حتی پس از عزل از قدرت، از خود چهره 
یک سیاستمدار کاریزماتیک را ارائه داده که پس از 
سال‌ها مبارزه سیاسی، حاکمیت 2جریان اصلی سیاسی 
و 2سلسله رقیب در پاکستان را به چالش کشیده است. 
نخست‌وزیر سابق پاکستان همچنین پس از عزل از 
قدرت، چند نوبت راهپیمایی‌های اعتراضی پرشور همراه 
با شعارهای ضد‌فساد برگزار کرده و طی یک‌سال گذشته 
به‌عنوان نیروی اپوزیسیون در برابر دولت ائتلافی حاکم 
ظاهر شده است. براساس گزارش اردوپوینت، خان در 
تجمعات اعتراضی خود همواره وعده تغییر پاکستان و 
ساخت پاکستانی جدید را مطرح کرده است و همین 
وعده‌های ضدفساد باعث شده که او حتی پس از عزل 
از قدرت در اسام‌آباد، همچنان یک بازیگر پرطرفدار و 

پرقدرت در میدان بازی سیاسی این کشور باشد.
مخالفان عمران‌خان که اکنون دولت ائتلافی در اسلام‌آباد 
را در دست دارند، ‌جبهه واحدی از ۱۱حزب سنتی ازجمله 
حزب مسلم لیگ- شاخه نواز پاکستان، حزب مردم و 
حزب جمعیت علمای اسلام را تشکیل داده‌اند. اتهامات 
مطرح‌شده علیه خان نیز در دادگاه مرتبط با پرونده 

»فروش هدایای اعطا شده در دوران نخست‌وزیری« و 
همچنین »تهدید یک قاضی زن« است. براساس همین 
اتهامات نیز روز سه‌شنبه، واحدهای پلیس اسلام آباد از 
طریق هلی‌کوپتر برای دستگیری عمران‌خان عازم لاهور 
شدند، هرچند حامیان سرسخت او با تجمع مقابل محل 
اقامت به پلیس اجازه ندادند که نخست‌وزیر پیشین این 

کشور را بازداشت کنند.
روز سه‌شنبه تا ساعاتي از شب درگیری میان پلیس 
و نیروهای وفادار عمران‌خان ادامه داشت و استقرار 
نیروهای پلیس در اطراف خانه خان به روز چهارشنبه 
کشیده شد. سیدشهزاد ندیم بخاری، معاون پلیس 
اسام‌آباد به خبرنگاران در خارج از اقامتگاه خان گفته 
است: »ما اساسا برای اجرای حکم و دستگیری او اینجا 
هستیم.« آنگونه که نیروعرب گزارش داده است، حضور 
یک ماشین آب‌پاش و نیروهای مسلح به گاز اشک‌آور 
حکایت از آن دارد که دستگیری عمران‌خان کار ساده‌ای 

برای نیروهای نظامی پاکستان نیست.

خان علیه غرب
همزمان با تلاش پلیس برای دستگیری عمران‌خان، او 
از داخل خانه خود با انتشار پیامی ویدئویی، ضمن اعلام 
اینکه چه در زندان باشد و یا آزاد، مبارزه علیه احزاب حاکم 

را ادامه خواهد داد و از حامیانش خواست تا به مخالفت 
با دولت ادامه دهند. در عین حال نخست‌وزیر سابق 
پاکستان در اظهارات خود، فشار دولت شهباز شریف برای 
دستگیری‌اش را با پیگیری برخی کشورهای غربی عنوان 
کرد و انگلیس و کشورهای غربی را پشت پرده تحرکات 

علیه خود عنوان کرد.
این البته نخستین‌بار نیست که عمران‌خان مواضعی 
ضدغربی از خود نشان می‌‎دهد. او در سال2012، 
زمانی که هنوز وارد قدرت نشده بود، تظاهراتی علیه 
حملات هواپیماهای بدون‌سرنشین آمریکا به مناطق 
قبیله‌نشین شمال پاکستان در پایتخت این کشور تدارک 
دید و توانست ده‌ها هزار نفر را با شعارهای ضدغربی و 
ضدآمریکایی در مرکز اسام‌آباد جمع کند. عملیات 
هواپیماهای بدون‌سرنشین آمریکا به رهبری سیا در 
پاکستان به‌شدت مورد انتقاد شهروندان این کشور 
قرار دارد. براساس گزارش تی‌آرتی، از سال2004 تا 
سال2018، پهپادهای آمریکایی بیش از 400حمله به 
مناطق قبیله‌ای واقع در منطقه کوهستانی شمالی انجام 
دادند. همچنین براساس گزارش دفتر روزنامه‌نگاری 
تحقیقی بین 424 تا 969غیرنظامی ازجمله بیش از 
172کودک در اثر بمب‌های پهپادهای آمریکایی در 
پاکستان کشته شده‌اند. تنها دفعه‌ای که واشنگتن 
پذیرفت که حملات هواپیماهای بدون‌سرنشینش باعث 
کشته شدن غیرنظامیان شده، در سال2015 و در زمانی 
بود که یک گروگان ایتالیایی به همراه یک غیرپاکستانی 
دیگر در بازداشت القاعده هدف قرار گرفتند و کشته 
شدند. واشنگتن در سایر حملات پهپادی مسئولیتی در 
قبال غیرنظامیان برعهده نگرفته است. کریس وودز از 
مؤسسه تحقیقی ایرویز که حملات پهپادهای آمریکایی 
و کشورهای غربی در غرب آسیا را ردیابی و ثبت می‌کند، 
درباره حملات پهپادهای آمریکا در پاکستان می‌گوید:‌ 
»در اغلب موارد آمریکایی‌ها حتی از قبول مسئولیت 
در زمانی که این حملات اشتباهی رخ داده، خودداری 
می‌کنند.« وودز همچنین درباره حملات پهپادی آمریکا 
در پاکستان گفت: »وقتی عمران‌خان به قدرت رسید، 

هیچ حمله هوایی‌)سیا( در داخل پاکستان ثبت نشد.«
حملات هواپیماهای بدون‌سرنشین در پاکستان مترادف با 
مرگ و ویرانی شده و در این وضعیت مواضع ضدآمریکایی 
و ضدغربی عمران‌خان خریداران زیادی دارد. به‌گفته 
وودز، خان اجازه حضور آمریکا در پاکستان را نداد و به 
همین دلیل اعتبار خود را حفظ کرده است. بی‌دلیل 
نیست که عملیات پلیس برای دستگیری او با مقاومت 

مردمی تا‌کنون به نتیجه نرسیده است.

فرزاد کازرونیگزارش 1
روزنامه‌نگار

دست رد خان به سیا
در ژوئن2021، نیویورک‌تایمز گزارش داد 
که ویلیام جی برنز، مدیر آژانس اطلاعات 
مرکزی آمریکا)سیا( از اسلام‌آباد بازدید 
کرده و در آنجا با ژنرال قمر جاوید باجوا، 
فرمانده وقت ارتش پاکستان و سپهبد 
فیض حمید، رئیس نهاد اطلاعاتی ارتش 
پاکستان)آی اس‌ای ( گفت‌وگو کرده است. 
در همان زمان، برنز درخواست کرده بود که 
با عمران‌خان، که سکان نخست‌وزیری را 
در دست داشت، دیدار کند، اما درخواست 
رئیس سیا رد شد و خان گفته بود که فقط 
با همتای خود- جو بایدن- گفت‌وگو خواهد 
کرد. ورود مخفیانه و غیررسمی رئیس سیا 
به اسلام‌آباد به‌عنوان تلاش واشنگتن برای 
لابی کردن در ارتش قدرتمند پاکستان 
برای موافقت با عملیات‌های پهپادی تفسیر 
شد، اما خان تا زمان حضورش در دفتر 
ریاست‌جمهوری، اجازه این عملیات‌ها 
را نداد. دست رد خان به درخواست 
رئیس سیا برای دیدار با او در رسانه‌های 
پاکستان بازتاب زیادی داشت و بسیاری 

از پاکستانی‌ها این اقدام خان را ستودند.

مکث

آلمان در چند‌ماه گذشته با یکی از بزرگ‌ترین رسوایی‌های 
اطلاعاتی تاریخ خود پس از جنگ جهانی دوم روبه‌رو شده 
است. چرا که روسیه موفق شده است تا اطلاعات مربوط 
به اوکراین را از سازمان اطلاعاتی خارجی آلمان در یک 
مهمانی در شهر کارلسروهه به‌دست آورد. این مهمانی را 
»کارستن. ال« سرباز آلمانی و یکی از اعضای حزب دست 

راستی آلترناتیوی برای آلمان برگزار کرده است. 
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